Diretoria Geral

Portaria

Portaria Presidência

PORTARIA Nº 1.445, DE 02 DE JUNHO DE 2021.

Designa a Juíza Titular de Vara do Trabalho, Janaína Saraiva da Silva, para atuar como magistrada supervisora no CEJUSC-JT/1º Grau, no
período de 07 a 17 de junho de 2021, turno da tarde.
A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
CONSIDERANDO a participação da Juíza Titular de Vara do Trabalho, Maria Cristina Santos Perez, no curso promovido pela Escola Nacional de
Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho - ENAMAT, 1º Curso de Formação Continuada sobre Conciliação e Mediação para
Magistrado Supervisor e Coordenador de CEJUSC na Justiça do Trabalho – 1º e 2º Graus, a ser realizado no período de 07 a 17 de junho de
2021, turno da tarde;
CONSIDERANDO a necessidade de evitar prejuízo à realização das pautas já designadas para o turno da tarde no referido período, e a indicação
da magistrada Janaína Saraiva da Silva para atuar no CEJUSC-JT/1º Grau, conforme mensagem eletrônica encaminhada pela Secretaria
Executiva do NUPEMEC-TRT4 à Presidência, em 1º.06.2021;
CONSIDERANDO a não oposição manifestada pelo Corregedor Regional, conforme a mensagem eletrônica encaminhada à Presidência em
02.06.2021;
CONSIDERANDO o disposto nos §§ 2° e 6º do artigo 5° da Resolução Administrativa n° 20/2018;
CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo PROAD nº 1537/2020,
RESOLVE:
Art. 1° Designar a Juíza Titular de Vara do Trabalho, Janaína Saraiva da Silva, para atuar como supervisora junto ao CEJUSC-JT/1° Grau, durante
a participação da Juíza Titular de Vara do Trabalho, Maria Cristina Santos Perez, no curso promovido pela Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho - ENAMAT, 1º Curso de Formação Continuada sobre Conciliação e Mediação para Magistrado
Supervisor e Coordenador de CEJUSC na Justiça do Trabalho – 1º e 2º Graus, no período de 07 a 17 de junho de 2021, turno da tarde.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CARMEN IZABEL CENTENA GONZALEZ
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas

PORTARIA nº 1.432, de 01 de junho de 2021. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 7.332, de 16-12-2019, e alterações posteriores,
e considerando o que consta no PA nº 3248/2021, resolve: 1. DISPENSAR o servidor RAFAEL FREITAS COMPARIN (117013), ocupante do
cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE-FC02, da 5ª Vara do Trabalho de Novo Hamburgo. 2.
DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, acima referida. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da
Secretaria de Gestão de Pessoas.

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3236/2021 Data da disponibilização: Quarta-feira, 02 de Junho de 2021.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Carmen Izabel Centena Gonzalez

Presidente

Francisco Rossal de Araújo

Vice-Presidente

George Achutti

Corregedor Regional

Raul Zoratto Sanvicente

Vice-Corregedor Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 167621

Diretoria Geral 1
  Portaria 1
    Portaria Presidência 1
    Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas 1

PORTARIA nº 1.433, de 01 de junho de 2021. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 7.332, de 16-12-2019, e alterações posteriores,
e considerando o que consta no PA nº 3248/2021, resolve: DESIGNAR a servidora GISELA OSORIO (91790), ocupante do cargo de Técnico
Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, da 5ª Vara do Trabalho de Novo Hamburgo. MARIA
AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

ÍNDICE

3236/2021 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 02 de Junho de 2021

Código para aferir autenticidade deste caderno: 167621